
1 

 

Zápis a usnesení č. 75 ze zasedání Rady města Loštice                                                                                                                  

                         konaného 12. 02. 2018 
     

Přítomni: Bc. Šárka Havelková Seifertová, Mgr. Pavel Kuba, Jan Konečný, Ing. Jiří Klein 

 Mgr. Mojmír Mazal 

 

Starostka předložila radním následující program zasedání: 

                                                       1. Kontrola usnesení za zasedání RM č. 74 

                                                       2. Organizační záležitosti 

             3. Majetkoprávní záležitosti  

                                                       4. Různé 

 

RM tento program poměrem hlasů 5:0:0 schválila 

Poměr hlasování je uváděn takto: PRO:PROTI:ZDRŽEL SE 

Starostka provedla kontrolu usnesení za zasedání RM č. 74 

 

Usnesení 74/2367: RM bere na vědomí předložený Plán ozdravných opatření Prověrek 

BOZP a PO 2018 ze Základní školy Loštice, okres Šumperk, příspěvkové organizace, viz 

příloha – RM ukládá řediteli školy řešit nedostatky z prověrek BOZP a PO 2018 zjištěné na 

budově z investičních odpisů příspěvkové organizace 

- splněno 

 

Usnesení 74/2378: RM schvaluje nabídku společnosti Sodap systém s.r.o., Žilinská 113/5, 

779 00 Olomouc, IČ: 02250675 na vypracování žádosti o podporu dle požadavků 

poskytovatele dotace v součinnosti s projektantem a podání žádosti o podporu 

prostřednictvím systému MS2014+ a manažerské řízení projektu v době udržitelnosti 

projektu „Cyklistická stezka Loštice – Moravičany“ ve výši 35.000,00 Kč bez DPH tj. 

42.350,00 Kč včetně DPH, viz příloha, RM ukládá starostce města uzavřít s příkazníkem 

Sodap systém s.r.o., Žilinská 113/5, 779 00 Olomouc, IČ: 02250675 příkazní smlouvu na 

celou nabídku společnosti a to jak na zpracování studie proveditelnosti a karty souladu 

(projednáno usnesením č. 73/2350), tak na vypracování žádosti o podporu dle požadavků 

poskytovatele dotace v součinnosti s projektantem a podání žádosti o podporu 

prostřednictvím systému MS2014+ a manažerské řízení projektu v době udržitelnosti 

projektu 

-splněno 

 

Usnesení 74/2380: RM schvaluje posunutí termínu konání 26. veřejného zasedání 

zastupitelstva města na 19. 2. 2018, RM schvaluje zařazení bodu programu jednání na 26. 

veřejné zasedání zastupitelstva města „Stanovisko akcionáře Města Loštice k výběru 

způsobu provozování vodovodní a kanalizační složky společnosti VHZ Šumperk, a.s. po 

roce 2020 včetně pověření zástupce akcionáře hlasovat na valné hromadě VHZ Šumperk, 

a.s. v souladu s usnesením ZM Loštice“, RM ukládá starostce města zaslat společnosti VHZ 

Šumperk, a.s. pozvánku na 26. veřejné zasedání zastupitelstva města k prezentaci 

jednotlivých variant možného provozování včetně prezentace stanoviska představenstva a 

dozorčí rady společnosti VHZ Šumperk, a.s.  

- z důvodu žádosti předsedy představenstva společnosti VHZ Šumperk, a.s. termín 

zastupitelstva města posunut na 20. 2. 2018 

 

1. RM projednala Výroční zprávu o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb.                       

o svobodném přístupu k informacím za rok 2017, dle přílohy. Po projednání schválila RM 

poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 



2 

 

Usnesení 75/2400: RM schvaluje Výroční zprávu o poskytování informací podle zákona                   

č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím za rok 2017, dle přílohy. 

 

2. RM byla seznámena se Zprávou o vyřizování stížností a petic podle Pravidel pro 

vyřizování petic a stížností na MěÚ Loštice za rok 2017 (dle VP č. 3/2011). Po projednání 

schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 75/2401: RM bere na vědomí Zprávu o vyřizování stížností a petic podle 

Pravidel pro vyřizování petic a stížností na MěÚ Loštice za rok 2017. 

 

3. RM projednala zajištění služeb veřejné knihovny Loštice v roce 2018, dle přílohy. Po 

projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 75/2402: RM bere na vědomí zajištění služeb veřejným knihovnám ve 

středisku Loštice v roce 2018 s celkovým rozpočtem 76 000,- Kč prostřednictvím 

Městské knihovny Šumperk, příspěvkové organizace, dle přílohy.  

 

4. RM projednala žádost o uzavření MŠ Loštice v období od 16. 07. 2018. do 10. 08. 2018 

(letní prázdniny), dle přílohy. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 75/2403: RM schvaluje uzavření provozu Mateřské školy Loštice, okres 

Šumperk, příspěvkové organizace v termínu od 16. 07. 2018 do 10. 08. 2018 (letní  

prázdniny, 4 týdny). Provoz MŠ bude obnoven v pondělí dne 13. 08. 2018. 

 

5. RM se seznámila s oznámením Mateřské školy Loštice, příspěvkové organizace o 

vyhlášení termínu konání zápisu dětí do MŠ v termínu 3. 5. 2018, viz příloha. Po projednání 

schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 75/2404: RM bere na vědomí oznámení Mateřské školy Loštice, okres 

Šumperk, příspěvkové organizace, vyhlášení termínu konání zápisu dětí dne 3. 5. 2018 

od 7.30 hod. do 16.00 hod. v budově MŠ. 

 

6. RM v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb. ve smyslu §166 odst. 3), projednala návrhy na 

vyhlášení konkurzního řízení na místa ředitelů příspěvkových organizací – Základní školy 

Loštice a Základní umělecké školy A. Kašpara Loštice. Po projednání RM schválila poměrem 

hlasů 3:0:2  toto usnesení: 

Usnesení 75/2405: RM v souladu s ustanovením § 102, odst. 2, písm. b zákona                                

č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů a v souladu 

s ustanovením § 166, odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon) ve znění pozdějších 

předpisů vyhlašuje konkurzní řízení na obsazení funkčního místa ředitele/lky 

příspěvkových organizací – Základní škola Loštice, okres Šumperk, příspěvková 

organizace a Základní umělecké školy A. Kašpara Loštice, okres Šumperk, dle příloh. 

RM odvolává, v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., § 166 odst. 3), ředitele Základní 

školy Loštice, okres Šumperk, příspěvková organizace a ředitelku Základní umělecké 

školy A. Kašpara Loštice, okres Šumperk, příspěvková organizace z funkce ke dni                        

31. 7. 2018. 

 

7. RM projednala dokumenty k přípravě konkurzního řízení na ředitele/lku Základní školy 

Loštice, okres Šumperk, příspěvková organizace a na ředitele/lku Základní umělecké školy 

A.Kašpara, okres Šumperk, příspěvková organizace. Po projednání RM schválila poměrem 

hlasů 5:0:0  toto usnesení: 

Usnesení 75/2406: RM ukládá starostce města připravit do jednání RM dne 26. 3. 2018 

jmenování konkurzní komise a zajistit oslovení členů komise v řádném termínu, jak 

ukládá zákon č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů, v souladu s vyhláškou                   

č. 54/2005 Sb. o náležitostech konkurzního řízení.  



3 

 

 

 

 

 

8. RM se seznámila s Inventarizační zprávou Města Loštice za rok 2017.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 75/2407: RM schvaluje Inventarizační zprávu Města Loštice za rok 2017, dle 

přílohy. 

 

9. RM projednala žádost Základní umělecké školy A. Kašpara Loštice, příspěvkové 

organizace, Trávník 596, Loštice o schválení odpisového plánu pro rok 2018 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 75/2408:RM schvaluje odpisový plán Základní umělecké školy A. Kašpara 

Loštice, příspěvkové organizace, Trávník 596, pro rok 2018, dle přílohy. 

 

10. RM projednala žádost Základní umělecké školy A. Kašpara Loštice, příspěvková 

organizace, Trávník 596, Loštice o schválení převodu kladného HV roku 2017 do rezervního 

fondu a fondu odměn. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 75/2409: RM schvaluje Základní umělecké škole A. Kašpara Loštice, 

příspěvkové organizace, Trávník 596, Loštice převod kladného HV roku 2017 v 

příspěvkovou organizací předloženém návrhu viz příloha. 

 

11. RM projednala žádost Základní školy Loštice, příspěvkové organizace, Komenského 17, 

78983 Loštice o schválení odpisového plánu pro rok 2018. Po projednání schválila RM 

poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 75/2410: RM schvaluje odpisový plán Základní školy Loštice, příspěvkové 

organizace, Komenského 17, 78983 Loštice pro rok 2018, dle přílohy. 
 

12. RM projednala žádost Sociálních služeb města Kroměříže, příspěvkové organizace, 

Riegrovo nám. 159, Kroměříž o poskytnutí dotace na občany, kteří jsou umístění v jejich 

sociálních službách. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 75/2411: RM neschvaluje poskytnutí dotace 24.000,- Kč Sociálním službám 

města Kroměříže, příspěvkové organizaci, Riegrovo nám. 159, Kroměříž z důvodu, že 

občané umístění v jejich sociálních službách nepocházejí z Loštic. 

 

13. RM projednala přijetí finančního daru od dárce Svazek obcí Mikroregionu Mohelnicko,                 

U Brány 2, 789 85 Mohelnice, IČ: 70626812 ve výši 10.000,00 Kč na akci „Mikroregionem 

na kole“ cílovým městem akce Loštice. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto 

usnesení:  

Usnesení 75/2412: RM schvaluje přijetí finančního daru od dárce Svazek obcí 

Mikroregionu Mohelnicko, U Brány 2, 789 85 Mohelnice, IČ: 70626812 ve výši 10.000,00 

Kč na akci „Mikroregionem na kole“ cílovým městem akce Loštice. 

 

14. RM projednala návrh na poskytnutí slevy z kupní ceny stavebních pozemků p. č. 

1718/129, 1718/130 a p. č. 1718/131 v k. ú. Loštice, obec Loštice, zapsaných na LV č. 10001, 

u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, katastrální pracoviště Šumperk ve výši 90,00 Kč 

za 1 m
2
 pozemku včetně DPH z důvodu, že stavební pozemky není možné připojit přímo na 

gravitační kanalizaci, k pozemkům bude přivedeno tlakové kanalizační potrubí zakončené 

elektro záslepkou, na které bude připojena tlaková jímka, kterou vybuduje stavebník na svůj 

náklad, vybudování tlakové jímky na pozemku stavebníky na těchto stavebních parcelách 

finančně znevýhodňuje v porovnání s ostatními nabízenými stavebními parcelami 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:  



4 

 

Usnesení 75/2413: RM doporučuje ZM schválit poskytnutí slevy z kupní ceny stavebních 

pozemků p. č. 1718/129, 1718/130 a p. č. 1718/131 v k. úd Loštice, obec Loštice, 

zapsaných na LV č. 10001, u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, katastrální 

pracoviště Šumperk ve výši 90,00 Kč za 1 m
2
 pozemku včetně DPH z důvodu, že 

stavební pozemky není možné připojit přímo na gravitační kanalizaci, k pozemkům 

bude přivedeno tlakové kanalizační potrubí zakončené elektro záslepkou, na které bude 

připojena tlaková jímka, kterou vybuduje stavebník na svůj náklad, vybudování tlakové 

jímky na pozemku stavebníky na těchto stavebních parcelách finančně znevýhodňuje 

v porovnání s ostatními nabízenými stavebními parcelami. 

 

15. RM projednala žádost Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, SDH Žádlovice, 789 83 

Loštice, IČ: 63697190 o povolení umístění stánku v areálu zámeckého parku v Žádlovicích, 

určeného k prodeji při sportovních a kulturních akcích na pozemku p. č. 228/1, k. ú. 

Žádlovice, trvalý travní porost, LV 10001, ve vlastnictví města Loštice. Nový stánek bude mít 

podobu jako obdobný novější, již postavený stánek. Po projednání schválila RM poměrem 

hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 75/2414: RM schvaluje žádost Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, SDH 

Žádlovice, 789 83 Loštice, IČ: 63697190 o povolení umístění stánku v areálu zámeckého 

parku v Žádlovicích, určeného k prodeji při sportovních a kulturních akcích na 

pozemku p. č. 228/1, k. ú. Žádlovice, trvalý travní porost, LV 10001, ve vlastnictví města 

Loštice za podmínek:  

 Nový stánek bude mít identickou podobu jako obdobný novější, již postavený 

stánek.  

 Původní stánek bude demontován. 

 

16. RM se seznámila se stavem objektu č. p. 46 v Žádlovicích a projednala možné varianty 

řešení. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 75/2415: RM schvaluje vyzvat SDH Žádlovice k převodu majetku na SDH 

Žádlovice v souladu s usnesením zastupitelstva města Loštice. 

 

17. RM projednala návrh na vyřazení majetku Města Loštice, JSDH Loštice a MK Loštice – 

viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 75/2416: RM schvaluje návrh na vyřazení majetku Města Loštice, JSDH 

Loštice a MK Loštice – viz příloha. 

 

18. RM projednala žádost Města Loštice o povolení ke kácení 1 ks břízy bělokoré na 

pozemku p. č. 1318/1. Po projednání schvaluje RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 75/2417: RM schvaluje kácení 1 ks břízy bělokoré na pozemku p. č. 1318/1 v k. 

ú. Loštice. 

 

19. RM se seznámila s prohlášením pana P. H., kterým odstupuje od žádosti na přidělení bytu 

č. 7 na Hradské ulici v Lošticích. Po projednání schválila RM poměrem hlasů: 5:0:0 toto 

usnesení:  

Usnesení 75/2418: RM bere na vědomí prohlášení pana P. H., kterým odstupuje od 

žádosti na přidělení bytu č. 7 a schvaluje přidělení bytu č. 7 na adrese: Loštice, Hradská 

749/14  pí Š. na dobu určitou do 30. dubna 2018. 
 

20. RM projednala vyhlášení a oznámení o vyhlášení Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Odbor odloučené pracoviště Šumperk, M. R. Štefánika 20, 787 01 Šumperk 

o výběrovém řízení na pozemek p. č. 1572 v k. ú. Loštice v době od 12. 2. 2018 do 13. 3. 

2018. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 



5 

 

Usnesení 75/2419: RM bere na vědomí vyhlášení a oznámení o vyhlášení Úřadu pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, Odbor odloučené pracoviště Šumperk, M. R. 

Štefánika 20, 787 01 Šumperk o výběrovém řízení na pozemek p. č. 1572 v k. ú. Loštice 

v době od 12. 2. 2018 do 13. 3. 2018. 

 

21. RM projednala žádost Státního pozemkového úřadu, se sídlem Husinecká 1024/11a, 

130 00 Praha 3 – Žižkov, Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj, Pobočka Šumperk, 

Nemocniční 1852/53, 787 01 Šumperk o zveřejnění nabídky nepronajatého majetku ve 

vlastnictví státu a příslušnosti hospodařit pro SPÚ, pozemek p. č. 1726/3, k. ú. Loštice, 

o výměře 49 m
2
, druh pozemku zahrada. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 75/2420: RM bere na vědomí žádost Státního pozemkového úřadu, se sídlem 

Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov, Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký 

kraj, Pobočka Šumperk, Nemocniční 1852/53, 787 01 Šumperk o zveřejnění nabídky 

nepronajatého majetku ve vlastnictví státu a příslušnosti hospodařit pro SPÚ, pozemek 

p. č. 1726/3, k. ú. Loštice, o výměře 49 m
2
, druh pozemku zahrada. 

 

22. RM projednala oznámení Státního pozemkového úřadu, se sídlem Husinecká 1024/11a, 

130 00 Praha 3 – Žižkov, Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj, Pobočka Šumperk, 

Nemocniční 1852/53, 787 01 Šumperk o ukončení aktualizace bonitovaných půdně 

ekologických jednotek (BPEJ) v katastrálním území Žádlovice dne 5. 2. 2018 a vyhlášení 

platnosti nových map BPEJ v katastrálním území Žádlovice ke dni 5. 2. 2018. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 75/2421: RM bere na vědomí oznámení Státního pozemkového úřadu, se 

sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov, Krajský pozemkový úřad pro 

Olomoucký kraj, Pobočka Šumperk, Nemocniční 1852/53, 787 01 Šumperk o ukončení 

aktualizace bonitovaných půdně ekologických jednotek (BPEJ) v katastrálním území 

Žádlovice dne 5. 2. 2018 a vyhlášení platnosti nových map BPEJ v katastrálním území 

Žádlovice ke dni 5. 2. 2018. 

 

23. RM projednala žádost firmy SEKNE spol. s r. o., Hamerská 12, 772 00 Olomouc, která 

zastupuje firmu STRABAG, a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha o vyjádření k částečným 

uzavírkám silnice II/635, ul. Olomoucká v Lošticích, dle přiloženého náčrtu, z důvodu 

realizace stavby „Loštice – zvýšení bezpečnosti na průjezdním úseku sil. II/635“.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 75/2422: RM schvaluje žádost firmy SEKNE spol. s r. o., Hamerská 12, 772 00 

Olomouc, která zastupuje firmu STRABAG, a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 

a vyjadřuje souhlas s částečnými uzavírkami silnice II/635, ul. Olomoucká v Lošticích, 

dle přiloženého náčrtu, z důvodu realizace stavby „Loštice – zvýšení bezpečnosti na 

průjezdním úseku sil. II/635“.  

 

24. RM projednala žádost fy Provádění staveb Olomouc, a.s., se sídlem tř. Kosmonautů 

989/8, 772 11 Olomouc-Hodolany, IČ: 25385551, zastoupené p. Tomášem Slívou, 

stavbyvedoucím o osazení kontejneru na uložení stavební suti ze stavby rekonstrukce domova 

pro seniory na ul. Hradská, na pozemku p. č. 1527/3, k. ú. Loštice, LV č. 10001, ostatní 

plocha – ostatní komunikace, po dobu stavby. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 

5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 75/2423: RM schvaluje žádost fy Provádění staveb Olomouc, a.s., se sídlem tř. 

Kosmonautů 989/8, 772 11 Olomouc - Hodolany, IČ: 25385551, zastoupené p. Tomášem 

Slívou, stavbyvedoucím o osazení kontejneru na uložení stavební suti ze stavby 

rekonstrukce domova pro seniory na ul. Hradská, na pozemku p. č. 1527/3, k. ú. Loštice, 

LV č. 10001, ostatní plocha – ostatní komunikace, po dobu stavby, a to za podmínek: 



6 

 

- kontejner bude zabezpečen tak, aby nemohlo dojít k úrazu kolemjdoucích osob 

- kontejner bude umístěn tak, aby nebránil odvozu popelnic popelářskými vozidly 

- kolem kontejneru bude udržován pořádek 

- umístěním kontejneru nesmí docházet k poškozování veřejného prostranství 

města v případě, že se tak stane, uvede zhotovitel pozemek do původního stavu 

- prostranství bude po ukončení prací a odstranění kontejneru protokolárně 

předáno městu Loštice. 

 

25. RM projednala žádost fy Provádění staveb Olomouc, a.s., se sídlem tř. Kosmonautů 

989/8, 772 11 Olomouc-Hodolany, IČ: 25385551, zastoupené p. Tomášem Slívou, 

stavbyvedoucím o povolení vjezdu nákladního automobilu k odvozu kontejneru ze stavby 

rekonstrukce domova pro seniory ul. Hradská, na místní komunikaci III. třídy č. 10c, p. č. 

1527/3, k. ú. Loštice, LV č. 10001, ostatní plocha – ostatní komunikace, po dobu stavby.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 75/2424: RM schvaluje žádost fy Provádění staveb Olomouc, a.s., se sídlem tř. 

Kosmonautů 989/8, 772 11 Olomouc - Hodolany, IČ: 25385551, zastoupené p. Tomášem 

Slívou, stavbyvedoucím o povolení vjezdu nákladního automobilu k odvozu kontejneru 

ze stavby rekonstrukce domova pro seniory ul. Hradská, na místní komunikaci III. třídy 

č. 10c, p. č. 1527/3, k. ú. Loštice, LV č. 10001, ostatní plocha – ostatní komunikace, po 

dobu stavby. 

 

26. RM projednala oznámení Obecního úřadu Bouzov o veřejném projednání návrhu změny 

č. 2 územního plánu Bouzov, které se koná v zasedací místnosti OÚ v Bouzově dne 7. 3. 2018 

v 15.00 hod. z důvodu úpravy návrhu změny č. 2 Územního plánu Bouzov, která spočívá 

v doplnění záměru E 15, vyplývajícího z PUR ČR ve znění aktualizace č. 1, vedení ZVN 400 

kV Krasíkov–Prosenice. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 75/2425: RM bere na vědomí oznámení Obecního úřadu Bouzov o veřejném 

projednání návrhu změny č. 2 územního plánu Bouzov, které se koná v zasedací 

místnosti OÚ v Bouzově dne 7. 3. 2018 v 15.00 hod. z důvodu úpravy návrhu změny č. 2 

Územního plánu Bouzov, která spočívá v doplnění záměru E 15, vyplývajícího z PUR 

ČR ve znění aktualizace č. 1, vedení ZVN 400 kV Krasíkov – Prosenice. 

 

27. RM projednala jako účastník řízení dokumenty Městského úřadu Mohelnice, Odboru 

stavebního úřadu a Odboru životního prostředí: 

úsek silniční hospodářství a speciální stavební úřad: 

- oznámení veřejnou vyhláškou – opatření obecné povahy, stanovení PÚP – silnice II. 

a III. třídy, místní a účelové komunikace ve správním obvodu ORP Mohelnice – 

zřizování pracovních míst pro odstraňování havárií plynovodního řadu (Kavoplyn) 

úsek stavebního úřadu: 

- rozhodnutí – zamítnutí dodatečného povolení stavby, oplocení pozemků, U. 

- výzva k účasti na závěrečné kontrolní prohlídce – manipulační plocha, Loštice, p.č. 

830/14 k. ú. Loštice, dne 1. 3. 2018 v 9:00 hod. (F.) 

- oznámení o zahájení kolaudačního řízení a pozvání k ústnímu jednání – manipulační 

plocha, p. č. 830/1 a 830/14 k. ú. Loštice, dne 1. 3. 2018 v 9:30 hod. (F.) 

- souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru – část RD č. p. 52, Loštice, 

rychlé občerstvení, p. č. 62 v k.ú. Loštice (A. V.)    

Odbor životního prostředí: 

- oznámení o zahájení řízení o platbě odvodů za trvalé odnětí ze ZPF – novostavba RD, 

p. č. 1809, k.ú. Loštice (M. Č.) 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 



7 

 

Usnesení 75/2426: RM bere na vědomí dokumenty z Městského úřadu Mohelnice, 

Odboru stavebního úřadu, úseku silničního hospodářství a speciálního stavebního 

úřadu, úseku stavebního úřadu a Odboru životního prostředí. 

 

 

 

28. RM projednala ve smyslu uzavřené smlouvy o vzájemné spolupráci při realizaci 

vodohospodářského díla (splaškové kanalizace a vodovodu) v lokalitě Na Pešti provedení 

technického dozoru stavby části projektu realizovaného městem „Kanalizační a vodovodní 

přípojky lokalita Na Pešti - Loštice“. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto 

usnesení: 

Usnesení 75/2427: RM schvaluje ve smyslu uzavřené smlouvy o vzájemné spolupráci při 

realizaci vodohospodářského díla (splaškové kanalizace a vodovodu) v lokalitě Na Pešti 

– Loštice provedení technického dozoru stavby části projektu realizovaného městem 

„Kanalizační a vodovodní přípojky lokalita Na Pešti - Loštice“ společností 

Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s., která bude provádět technický dozor stavby 

nad hlavními řady kanalizace a vodovodu. 

 

29. RM projednala žádost firmy ProkaStav s.r.o., nám. Svobody 21, 789 85 Mohelnice, IČ: 

26881039, zastoupené Ing. Zdenkem Nejezchlebou, která zastupuje firmu ZLKL, s.r.o. 

Moravičanská 581/29, 789 83 Loštice, IČ: 47973973, o povolení sjezdu z místní komunikace 

na pozemku p. č. 594/1, k. ú. Loštice na pozemek p. č. 593, k. ú. Loštice, z důvodu 

vybudování příjezdové komunikace na parkoviště pro zaměstnance fy ZLKL, s.r.o. Loštice na 

pozemcích p. č. 587 a 590 v k. ú. Loštice.  Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 

toto usnesení: 

Usnesení 75/2428: RM schvaluje žádost firmy ProkaStav s.r.o., nám. Svobody 21, 789 85 

Mohelnice, IČ: 26881039, zastoupené Ing. Zdenkem Nejezchlebou, která zastupuje 

firmu ZLKL, s.r.o. Moravičanská 581/29, 789 83 Loštice, IČ: 47973973, a povoluje sjezd 

z místní komunikace na pozemku p. č. 594/1, k. ú. Loštice na pozemek p. č. 593, k. ú. 

Loštice, z důvodu vybudování příjezdové komunikace na parkoviště pro zaměstnance fy 

ZLKL, s.r.o. Loštice na pozemcích p. č. 587 a 590 v k. ú. Loštice.   

 

30. RM projednala žádost firmy MS-stavby s.r.o., Jilemnického 5/51, 772 00 Olomouc-

Nedvězí o prodloužení povolení zvláštního užívání pozemní komunikace pro realizaci stavby 

„Přeložka plynovodu na ul. Olomoucká, Loštice“, která je jako „SO 501 přeložka plynovodu“ 

součástí díla „Loštice – zvýšení bezpečnosti na průjezdním úseku silnice II/635“. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 75/2429: RM schvaluje žádost firmy MS-stavby s.r.o., Jilemnického 5/51, 

772 00 Olomouc - Nedvězí o prodloužení povolení zvláštního užívání pozemní 

komunikace pro realizaci stavby „Přeložka plynovodu na ul. Olomoucká, Loštice“, 

která je jako „SO 501 přeložka plynovodu“ součástí díla „Loštice – zvýšení bezpečnosti 

na průjezdním úseku silnice II/635“. 

 

31. RM projednala návrh na podání protinávrhu do valné hromady společnosti VHZ Šumperk, 

a.s. k pověření představenstva společnosti na zvýšení základního kapitálu společnosti 

upisováním nových akcií, viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto 

usnesení: 

Usnesení 75/2430: RM schvaluje podání protinávrhu města Loštice, jako akcionáře 

společnosti Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s. k bodu 9) pořadu valné hromady 

společnosti Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s., která se bude konat dne                                  

28. 2. 2018 v tomto znění: 



8 

 

Valná hromada Společnosti pověřuje představenstvo Společnosti podle § 421 odst. 2 

písm. b) zákona o obchodních korporacích, aby kdykoli v období od 28. února 2018 do 

31. prosince 2020 za podmínek stanovených zákonem o obchodních korporacích 

rozhodovalo podle § 511 a násl. zákona o obchodních korporacích o zvýšení základního 

kapitálu Společnosti upisováním nových akcií, přičemž se bude jednat o listinné 

kmenové akcie Společnosti na jméno o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc 

korun českých) každé jedné akcie, které mají být na zvýšení základního kapitálu 

Společnosti vydány, maximálně celkem o 200.000.000,- Kč (slovy: dvě stě milionů korun 

českých) za dobu, na kterou je pověření uděleno, a valná hromada Společnosti dále 

určuje představenstvo Společnosti jako orgán Společnosti, který rozhodne o ocenění 

nepeněžitého vkladu na základě posudku znalce. 

 

 

Dne 12. 02. 2018 zapsal: Jan Konečný 

 

 

 

………………………………….                                            …….……………………… 

Bc. Šárka Havelková Seifertová                                                  Jan Konečný 

 starostka                                                                                          místostarosta 


